
年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

13400は、一万を　　をこ、千を　　　こ、

百を　　　こ合わせた数です。

35000は、千を　　　　 こ集めた数です。

20000000は、一万を　　　　　　　こ

集めた数です。

5403000は、百万を　　　こ、十万を　　　こ、

千を　　　こ合わせた数です。

（1）

一万を3こ、千を７こ、百を４こ合わせた数

十万を8こ、一万を5こ、千を1こ合わせた数

千を25こ集めた数

十万を34こ集めた数



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

48312000は、十万を 　　　　　　　こ、　　　　　　　　　　　　　　　

千を    　　　こ合わせた数です。

1230000は、百万を          こ、

十万を　　　こ、一万を　　　こ

合わせた数です。

505000は、一万を　　　　こ、千を　　　こ

合わせた数です。

67000は、千を 　      　こ集めた数です。

（2）

百万を9こ、一万を8こ、千を2こ合わせた数

一万を7こ、千を1こ合わせた数

十万を2こ、一万を4こ、千を5こ合わせた数

百万を85こ集めた数



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

1001000は、十万を　　　　 こ、

千を　　　こ合わせた数です。

72410000は、一万を　　　　　　　こ

集めた数です。

412000は、十万を　　　こ、千を　　　　 こ

合わせた数です。

93000は、千を　　　　 こ集めた数です。

（3）

一万を26こ、千を4こ合わせた数

十万を123こ集めた数

十万を49こ、千を26こ合わせた数

一万を8こ、千を7こ合わせた数



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

987000は、千を　　を　　　こ こ集めた数です。

30000000は、一万を                       こ

集めた数です。

16000は、一万を　　　こ、千を　　　こ

合わせた数です。

5023000は、一万を           　　　　こ、

千を　　　こ合わせた数です。

（4）

千を59こ集めた数

百万を2こ、千を22こ合わせた数

十万を1こ、一万を7こ、千を4こ合わせた数

十万を810こ、千を4こ合わせた数



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

50000は、千を　　を　 こ集めた数です。

46500000は、一万を　　  　　　　 こ

集めた数です。

777000は、千を　　　　　　　こ

集めた数です。

2300000は、百万を　　　こ、十万を　　　こ

合わせた数です。

（5）

千を8063こ集めた数

十万を1こ、千を10こ合わせた数

十万を990こ集めた数

一万を3こ、千を7こ合わせた数



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

4265000は、十万を　　　　 こ、

千を　 　　　こ合わせた数です。

298000は、千を　　  　　　　 こ

集めた数です。

63000は、一万を　　　こ、千を　　　こ

合わせた数です。

51000000は、十万を　　　　　　　 こ

集めた数です。

（6）

十万を9こ、一万を8こ、千を7こ合わせた数

千を32100こ集めた数

一万を7こ、千を4こ合わせた数

十万を82こ集めた数



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

98000は、千を 　　　　こ集めた数です。

302000は、千を　　  　　　　 こ

集めた数です。

5201000は、百万を　　　こ、

千を　　　　　　　こ合わせた数です。

10000000は、一万を　　　　　 　  こ

集めた数です。

（7）

一万を70こ、千を1こ合わせた数

千を49こ集めた数

十万を862こ集めた数

十万を63こ、一万を9こ合わせた数



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

93520000は、百万を　　　　 こ、

十万をを　　こ、一万をを　　こ合わせた数です。

580000は、千を　　　　 　　  こ

集めた数です。

43000は、一万をを　　こ、千をを　　こ

合わせた数です。

2350000は、十万を　　　　 こ、一万をを　　こ

合わせた数です。

（8）

千を70こ集めた数

十万を48こ、千を39こ合わせた数

千を650こ集めた数

百万を38こ集めた数



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

13400は、一万を　　をこ、千を　　　こ、

百を　　　こ合わせた数です。

35000は、千を　　　　 こ集めた数です。

20000000は、一万を　　　　　　　こ

集めた数です。

5403000は、百万を　　　こ、十万を　　　こ、

千を　　　こ合わせた数です。

（1）

一万を3こ、千を７こ、百を４こ合わせた数

十万を8こ、一万を5こ、千を1こ合わせた数

千を25こ集めた数

十万を34こ集めた数

４5

35

2000

1

4

3

3

851000

37400

3400000

25000



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

48312000は、十万を 　　　　　　　こ、　　　　　　　　　　　　　　　

千を    　　　こ合わせた数です。

1230000は、百万を          こ、

十万を　　　こ、一万を　　　こ

合わせた数です。

505000は、一万を　　　　こ、千を　　　こ

合わせた数です。

67000は、千を 　      　こ集めた数です。

（2）

百万を9こ、一万を8こ、千を2こ合わせた数

一万を7こ、千を1こ合わせた数

十万を2こ、一万を4こ、千を5こ合わせた数

百万を85こ集めた数

67

1

50 ５

483

12

71000

9082000

85000000

245000
2 3



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

1001000は、十万を　　　　 こ、

千を　　　こ合わせた数です。

72410000は、一万を　　　　　　　こ

集めた数です。

412000は、十万を　　　こ、千を　　　　 こ

合わせた数です。

93000は、千を　　　　 こ集めた数です。

（3）

一万を26こ、千を4こ合わせた数

十万を123こ集めた数

十万を49こ、千を26こ合わせた数

一万を8こ、千を7こ合わせた数

93

12

7241

4

1

10

12300000

264000

87000

4926000



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

987000は、千を　　を　　　こ こ集めた数です。

30000000は、一万を                       こ

集めた数です。

16000は、一万を　　　こ、千を　　　こ

合わせた数です。

5023000は、一万を           　　　　こ、

千を　　　こ合わせた数です。

（4）

千を59こ集めた数

百万を2こ、千を22こ合わせた数

十万を1こ、一万を7こ、千を4こ合わせた数

十万を810こ、千を4こ合わせた数

502

3000

1 6

987

3 2022000

59000

81004000

174000



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

50000は、千を　　を　 こ集めた数です。

46500000は、一万を　　  　　　　 こ

集めた数です。

777000は、千を　　　　　　　こ

集めた数です。

2300000は、百万を　　　こ、十万を　　　こ

合わせた数です。

（5）

千を8063こ集めた数

十万を1こ、千を10こ合わせた数

十万を990こ集めた数

一万を3こ、千を7こ合わせた数

32

4650

777

50

110000

8063000

37000

99000000



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

4265000は、十万を　　　　 こ、

千を　 　　　こ合わせた数です。

298000は、千を　　  　　　　 こ

集めた数です。

63000は、一万を　　　こ、千を　　　こ

合わせた数です。

51000000は、十万を　　　　　　　 こ

集めた数です。

（6）

十万を9こ、一万を8こ、千を7こ合わせた数

千を32100こ集めた数

一万を7こ、千を4こ合わせた数

十万を82こ集めた数

510

298

6 3

42

65

32100000

987000

8200000

74000



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

98000は、千を 　　　　こ集めた数です。

302000は、千を　　  　　　　 こ

集めた数です。

5201000は、百万を　　　こ、

千を　　　　　　　こ合わせた数です。

10000000は、一万を　　　　　 　  こ

集めた数です。

（7）

一万を70こ、千を1こ合わせた数

千を49こ集めた数

十万を862こ集めた数

十万を63こ、一万を9こ合わせた数

1000

302

201

5

98

49000

701000

6390000

86200000



年 組 名前

https://学習プリント.com全ての学習プリントがWebサイトから無料でダウンロードできます。

1 2

2

3

4

1

2

3

4

1

大きな数
合わせた数・集めた数

あつ

次の 数字で書きましょう。にあてはまる数を書きましょう。

93520000は、百万を　　　　 こ、

十万をを　　こ、一万をを　　こ合わせた数です。

580000は、千を　　　　 　　  こ

集めた数です。

43000は、一万をを　　こ、千をを　　こ

合わせた数です。

2350000は、十万を　　　　 こ、一万をを　　こ

合わせた数です。

（8）

千を70こ集めた数

十万を48こ、千を39こ合わせた数

千を650こ集めた数

百万を38こ集めた数

523

580

4 3

93

5 2

4839000

70000

38000000

650000
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